
Posudek	  bakalářské	  práce	  
	  

Ondřej	  Smíšek	  
	  

Značkovací	  jazyky	  a	  jejich	  použití	  
	  
	  
Práce	  je	  logicky	  strukturována	  do	  tří	  kapitol,	  přičemž	  první,	  úvodní	  kapitola	  vysvětluje	  základní	  pojmy	  
a	   zasazuje	   téma	   značkovacích	   jazyků	   do	   širšího	   kontextu	   programovacích	   jazyků,	   naopak	   kapitoly	  
druhá	  a	  třetí	  přehledně	  popisují	  jednotlivé	  značkovací	  jazyky	  v	  chronologickém	  pořadí,	  jak	  postupně	  
vznikaly.	  Díky	  tomu	  je	  přehledně	  vidět,	  jak	  se	  značkovací	  jazyky	  vzájemně	  ovlivňovaly.	   	  
	  
Bakalářská	  práce	  Ondřeje	  Smíška	  představuje	  kvalitně	  zpracovaný	  přehled	  všech	  významných	  trendů	  
a	   technologií	   z	   poměrně	   specifické	   oblasti	   IT,	   která	   je	   díky	   rostoucímu	   počtu	   implementací	  
značkovacích	   jazyků	   jako	   technologií	   zejm.	   koncových	   zařízení	   stále	   významnější	   součástí	  
informačních	   systémů.	   Zpracování	   zvoleného	   tématu,	   které	   je	   tak	   úzce	   vymezené,	   vyžaduje	  
podrobné	  a	  přesné	  znalosti,	  které	  diplomant	  v	  práci	  prokázal.	  
	  
K	  práci	  nemám	  žádné	  připomínky.	  Grafické	  i	  editorské	  zpracování	  je	  na	  vysoké	  úrovni,	  struktura	  
práce	  je	  přehledná	  a	  práce	  je	  čtivě	  napsaná,	  autor	  dobře	  a	  přesně	  formuluje	  své	  myšlenky.	  
	  
Diplomovou	  práci	  doporučuji	  k	  obhajobě	  a	  navrhuji	  její	  hodnocení	  jako	  výborné.	  
	  
	  
	  
V	  Praze	  7.	  září	  2011	  
	  
PhDr.	  Jan	  Pokorný,	  Ph.D.	  
Ústav	  výpočetní	  techniky	  UK	  
Oddělení	  knihovních	  aplikací	  


